ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

 ПРЕФЕКТ ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА

 МОСКВЫ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25 мая 2009 г. N 451-В-РП

 О МЕРАХ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СНОСА ОТСЕЛЕННЫХ СТРОЕНИЙ ПО

 АДРЕСАМ: УЛ. КОРОЛЕНКО, ДОМ 2/23, СТР. 36 И УЛ. ЛОБАЧИКА, ДОМ 16

 В соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 14 мая 2009 года N 932-РП "О сносе

 отселенных жилых  домов  и строений на территории города Москвы" и в целях обеспечения

 антитеррористической безопасности жителей города Москвы:

 1. Осуществить снос трехэтажного  здания  с пристройкой по адресу: ул. Короленко,  дом  2/23,

 стр. 36 и трехэтажного административного здания по адресу: ул. Лобачика, дом 16, находящихся на

 балансе Государственного унитарного предприятия города Москвы "Дирекция единого заказчика

 района Сокольники", и перекладку инженерных коммуникаций.

 2. Принять к сведению, что:

 2.1. Функции заказчика по разработке проектно-сметной документации на снос и выполнение

 работ по сносу строений (п. 1) возложены на ОАО "Москапстрой".

 2.2. Функции генерального подрядчика по осуществлению сноса строений (п. 1) возложены на

 ООО "УниверсСтройЛюкс".

 3. Государственному унитарному предприятию города Москвы "Дирекция единого заказчика

 района Сокольники" обеспечить отключение объектов (п. 1) от газо-, тепло-, водоснабжения и систем

 канализации.

 4. Признать утратившим силу распоряжение префекта округа от 14 апреля 2009 года N 329-В-РП

 "О сносе части нежилого  здания  по адресу: ул. Короленко, дом 2/23, стр. 36 (новый адрес: ул.

 Короленко, дом 2, корп. 8) и пристройки к нему по адресу: ул. Большая Остроумовская, дом 23а" в

 связи с изданием настоящего распоряжения.

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

 префекта Ломакина Н.В. и главу управы района Сокольники Касьянова А.М.

 Префект

 Н.Н. Евтихиев

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/